MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 6/2020 - REIT (11.01)

 23006.000476/2020-48Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 22 de Janeiro de 2020

(Assinado digitalmente em 22/01/2020 12:06 )
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR
2669171

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6 2020 EDITAL 22/01/2020 481391f8b2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL

Homologa as inscrições do concurso público para o
Magistério Superior referente ao Edital nº
105/2019.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais,
considerando a Portaria UFABC nº 268, de 07 de maio de 2018, que nomeia a Comissão de
Homologação de Inscrição, alterada pela Portaria nº 272 de 19 de agosto de 2019, faz público:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e
títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº
105/2019 – Área: Química e Subárea: Química Inorgânica.

Ampla Concorrência

1. Airton Germano Bispo Junior
2. Alessandra Alves Correa Forner
3. Alex Sandro Babetto
4. Alexandre Moreira Meireles
5. Amanda Fernandes Gouveia
6. Ana Paula de Lima Batista
7. Ariane Carla Campos de Melo
8. Ayla Roberta Borges da Silva Galaço
9. Bruno Morandi Pires
10. Chris Hebert de Jesus Franco
11. Cleiser Thiago Pereira da Silva
12. Cristiano Ceron Jayme
13. Daniela Silvestrini Fernandes
14. Davi Domingos Petrolini
15. Éder Valdir de Oliveira
16. Égil de Brito Sá
17. Elias Paiva Ferreira Neto

2

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

18. Everton Bonturim
19. Everton Diniz Dos Santos
20. Fernando Steffler
21. Francisco Batista do Nascimento
22. Gabriela Dias da Silva
23. Gustavo Palácio
24. Hector Aguilar Vitorino
25. Ivan Guide Nunes da Silva
26. Jonas de Sousa Correa
27. José Miranda de Carvalho Junior
28. Josué Martins Gonçalves
29. Julia Helena Bormio Nunes
30. Karmel de Oliveira Lima
31. Kelly Aparecida Dias de Freitas Castro
32. Laís Cristine Lopes
33. Lia Mara Silva Marcondes
34. Litzy Lina Choquechambi Catorceno
35. Lorena Batista Caliman
36. Luiz Duarte Ramos
37. Marco Aurélio Suller Garcia
38. Marcos Roberto Maurício
39. Michele Lemos De Souza
40. Nathalie Minako Ito
41. Rafael Mascarenhas de Almeida
42. Rodrigo Vieira Rodrigues
43. Roger Borges
44. Silvério Catureba da Silva Filho
45. Sonia Tomie Tanimoto
46. Suylan Lourdes de Araújo Dantas
47. Tassya Thaiza da Silva Matos
48. Tiago Araújo Matias

Autodeclarados negros

1. Israel Pereira de Assunção

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 22 de janeiro de 2020.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS
Reitor